[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21января 2022 года

№ 38
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 25 января 2021 года № 106 «Об утверждении Порядка финансирования мероприятий на 2021 год, предусмотренных муниципальной программой «Развитие дошкольного образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 04 сентября 2019 года № 488 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дошкольного образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)»»
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Забайкальский район» №42  от 29 декабря 2021 года «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 25 декабря 2020 года № 397 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», сводной бюджетной росписи, на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 25 января 2021 года № 106 ««Об утверждении Порядка финансирования мероприятий на 2021 год, предусмотренных муниципальной программой «Развитие дошкольного образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 04 сентября 2019 года № 488 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дошкольного образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)» (далее – Порядок финансирования ) следующие изменения:
1.1. Приложение «Направления расходования средств мероприятий на 2021 год, предусмотренных муниципальной программой «Развитие дошкольного образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)» изложить в новой редакции (приложение № 1).
2. Официально опубликовать  настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению.
И.о. Главы муниципального района                                  В.Н. Беломестнова
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от _21__ января 2022 года № 38
Направления

расходования средств мероприятий на 2021 год, предусмотренных муниципальной программой «Развитие дошкольного образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)»
	№ п/п

	Наименование мероприятий
	Финансирование в тыс. руб.

	всего
	районный бюджет
	краевой бюджет

	1.1
	Мероприятие «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования»
	142 204,2
	42 064,7
	100 139,5

	1.2
	Мероприятие «Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях»
	634,8
	0,0
	634,8

	1.3
	Мероприятие «Организация мероприятий с детьми»;
	49,3
	49,3
	0,0

	1.4
	Мероприятие «Осуществление государственных полномочий в области образования»
	9,6
	0,0
	9,6

	1.5
	Мероприятие «Проведение капитального ремонта, строительство зданий и сооружений муниципальных дошкольных образовательных учреждений»
	55,8
	55,8
	0,0

	1.6
	Мероприятие «Проведение текущих ремонтов зданий и сооружений муниципальных дошкольных образовательных учреждений»
	2 285,0
	2 285,0
	0,0

	1.7
	Мероприятие «Проведение оздоровления детей»
	159,5
	159,5
	0,0

	1.8
	Мероприятие «Создание дополнительных мест для детей в возрасте от двух месяцев до трех лет в образовательных организациях реализующих программы дошкольного образования»
	1 400,9
	1 400,9
	0,0

	Итого
	146 599,1
	45 815,2
	100 783,9

Итого по программе «Развитие дошкольного образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)» финансирование из районного бюджета на 2021 год составляет 45 815,2 тыс. рублей.
_______________________________